
UF Coordenador Mobilização Sistematização (Site/Blog) Base Legal Endereço/CEP
Calendário Conf. 

Estadual

Nº de Conferências 

Municipais
OBS:

nome: Suely Duque Rodarte

Galdina de Souza Arrais Lívia Maria Fraga Vieira 

Resolução SEE 

nº 2.109 

de20/06/2012, 

publica o 

Regimento

Wagner Evangelista (Secretário 

Executivo UNDIME-MG)

inst. Undime-MG

 UNCME/MG - União Nacional dos 

Conselhos Municipais de Educação

ANPEd - Associação 

Nacional de Pós-Graduação 

e Pesquisa em Educação

Fórum foi

instalado por 

meio da 

ResoluçãoSEE 

Nº 2.078 de 

UNDIME-MG

Tel: 31-3379-8499/8489/ 

33421748/8151-4763

31-3399-3000    

31-3390-0125                                       

31-8466-0777

31-9635-0883    

31-3409-5323  

31-3409-6157

31-3342-1748

undimemg@undimemg.org.br galarrais@yahoo.com.br liviafraga@globo.com
wagner@undimemg.org.br

Resolução SEE 

Nº 2.079 de

29/03/2012 que 

nomeiam os

representantes 

das instituições

integrantes do 

Fórum

Rua Alagoas 730, 

Sala 18,

Funcionários - Belo 

Horizonte/MG,

CEP - 30.130-160

SIM - Belo 

Horizonte - De 06 a 

10/10/2013 
MG NÃO

36 Intermunicipais 

(micro) e 12 

Intermunicipais 

(macro)

03/06 a 10/07 (micro) 

08/08 a 27/09
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